O kişi mazlum ise yardım etmeyi an-
ladık da zalim ise nasıl olur!” demişlerdi. Onların bu
şaşkınlığını Resûl-i Ekrem, “Zalime yapılacak yar-
dım onun zulüm yapmasını engellemektir” diyerek
gidermiştir.”8 Erken dönem kültür tarihçilerinden
Ebû Ubeyd (ö. 224/839), bu hadisi zikrettikten son-
ra İslâm ahlâkı ile Câhiliyye ahlâkı arasındaki büyük
farkı şöyle özetler: “Hadis işte böyledir (zalimin zul-
münü engellemeyi emreder). (Câhiliyye devrindeki)
Araplar’a gelince, atasözüne göre onların anlayışı
her durumda zalime yardım etmekti.”9